
Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10

Luftgewehr Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:33 Uhr Total

1  5601 SV Kamen e.V. 1 1160 Ringen

3 Patrick Trunk 381

1 Klaas Viebahn 391

2 Jan Weiring 388

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5601 SV Kamen e.V. 2 1105 Ringen

4 Maik Kosalla 372

5 Stefan Otto 360

11 Ingo van Beek 373



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.50

Luftgewehr Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr Total

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5603 SG Overberge e. V. 1078 Ringen

30 Heinz Böinghoff 364

29 Jörg Gontz 369

28 Christian Rüther 345



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.50

Luftgewehr Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr Gesamt

1  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 886 Ringen

120 Detlef Lügger 298

118 Susanne Ritter 292

122 Harald Seifert 296

2  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 862 Ringen

166 Michael August 290

167 Thomas Gilles 292

163 Christian Stermula 280

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5603 SG Overberge e. V. 1 895 Ringen

29 Jörg Gontz 297

34 Dietmar Meyer 298

35 Johannes Wieczorek 300

 5603 SG Overberge e. V. 2 880 Ringen

30 Heinz Böinghoff 290

28 Christian Rüther 298

36 Jörg Wrenger 292



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr Gesamt

1  5603 SG Overberge e. V. 1 889 Ringen

41 Wolf-Karsten Mathes 297

40 Josef Stentrup 295

39 Jan Zajonz 297

2  5603 SG Overberge e. V. 3 878 Ringen

47 Renate Mathes 294

45 Petra Meuter 298

46 Jutta Möllmann 286

3  5603 SG Overberge e. V. 2 874 Ringen

42 Robert Heitmann 293

43 Hans Kosalla 293

44 Werner Spitzenberger 288

4  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwig 1830 W 807 Ringen

137 Brigitte Recoullé 296

138 Uwe Stoltefuß 250

139 Wilfried Stoltefuß 261

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5603 SG Overberge e. V. 4 852 Ringen

49 Klaus-Dieter Beer 283

48 Ursula Eschricht 279

50 Heike Rogalski 290



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.72

Luftgewehr Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr Gesamt

1  5603 SG Overberge e. V. 2 888 Ringen

57 Jürgen Balks 290

56 Manfred Bergmann 298

33 Werner Lätsch 300

2  5603 SG Overberge e. V. 4 873 Ringen

62 Helmut Born 292

63 Angelika Feiweier 292

64 Klaus-Dieter Feiweier 289

3  5603 SG Overberge e. V. 5 862 Ringen

65 Werner Hägerling 285

67 Hans Schulz 280

69 Josef Schäfer 297

4  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 853 Ringen

103 Rudolf Bartsch 281

102 Günter Schaar 286

104 Lothar Schieblon 286

5  5611 SC Unna-Colonie e.V. 853 Ringen

112 Jürgen Buschkühl 279

114 Norbert Fürst 283

113 Rosemarie Vom Orde 291

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5603 SG Overberge e. V. 1 890 Ringen

52 Wolfgang Kramlowsky 297

54 Heidelore Paulisch 296

55 Franz Falke 297

 5603 SG Overberge e. V. 3 881 Ringen



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10

Luftgewehr Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 1 Klaas Viebahn  5601 SV Kamen e.V. 1 94 100 97 100 391

2 2 Jan Weiring  5601 SV Kamen e.V. 1 96 99 98 95 388

3 3 Patrick Trunk  5601 SV Kamen e.V. 1 93 95 98 95 381

4 151 Christoph Gutzeit  5619 SV Massen e.V. 93 91 95 96 375

5 11 Ingo van Beek  5601 SV Kamen e.V. 2 93 94 93 93 373

6 108 Florian Kaufmann  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 88 90 89 93 360

7 109 Lars Rieger  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 85 87 87 90 349

Außer Konkurrenz haben geschossen:

4 Maik Kosalla  5601 SV Kamen e.V. 2 93 93 93 93 372

26 Thorsten Neugebauer  5603 SG Overberge e. V. 93 93 92 92 370

5 Stefan Otto  5601 SV Kamen e.V. 2 89 93 91 87 360



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.11

Luftgewehr Damenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 153 Melanie Pinto Coelho  5619 SV Massen e.V. 97 98 98 96 389

2 131 Laura Kosalla  5614 BSV Holzwickede e.V. 95 98 97 98 388

3 6 Corinna Brall  5601 SV Kamen e.V. 92 96 89 95 372

4 161 Nicole Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 90 90 88 86 354

Außer Konkurrenz haben geschossen:

27 Amanda Murphy  5603 SG Overberge e. V. 95 95 94 94 378

81 Lisa Kosalla  5608 SV Methler e.V. 90 90 90 90 360



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 77 Michelle Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 88 92 180

2 78 Franziska Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 67 76 143



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 132 Luca Krefeld  5614 BSV Holzwickede e.V. 73 74 75 72 294



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugendklasse weiblich Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 79 Jennifer Armonat  5608 SV Methler e.V. 94 94 97 96 381

2 24 Lea-Marie Beer  5603 SG Overberge e. V. 92 83 79 84 338

3 80 Louisa Uhlmann  5608 SV Methler e.V. 85 84 75 88 332



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Juniorenklasse A Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 83 Manuel Geßner  5608 SV Methler e.V. 92 90 93 88 363

2 84 Jan Elbracht  5608 SV Methler e.V. 86 84 80 79 329

3 164 Marc-Andre Wiemers  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 76 85 81 62 304



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Juniorinnenklasse B Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 82 Svea-Marie  Wagner  5608 SV Methler e.V. 95 89 89 91 364

2 162 Michelle Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 87 80 85 81 333



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.50

Luftgewehr Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 29 Jörg Gontz  5603 SG Overberge e. V. 94 93 89 93 369

Außer Konkurrenz haben geschossen:

30 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 91 91 91 91 364

28 Christian Rüther  5603 SG Overberge e. V. 87 86 86 86 345



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.51

Luftgewehr Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 155 Martina Entz  5619 SV Massen e.V. 91 93 93 91 368



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.60

Luftgewehr Seniorenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 154 Rolf Kunz  5619 SV Massen e.V. 90 93 93 91 367

2 31 Wolfgang Schmidt  5603 SG Overberge e. V. 89 86 87 88 350



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.90

Luftgewehr SH2/AB2 m/w mit HM Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1 2 3 4 Total

1 128 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 96 98 100 98 392

2 33 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 98 98 97 98 391

3 32 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 93 96 98 98 385



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herrenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 19 Christoph Tetzner  5618 BSV Unna e.V. 7 92 95 95 282

2 38 Antonio Martinez Gonzalez  5603 SG Overberge e. V. 1 86 89 90 265



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damenklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 141 Britta Heimbach  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 3 87 91 86 264



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.50

Luftgewehr Auflage Herren-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 35 Johannes Wieczorek  5603 SG Overberge e. V. 1 29 100 100 100 300

2 34 Dietmar Meyer  5603 SG Overberge e. V. 1 22 99 99 100 298

3 120 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 22 99 100 99 298

4 17 Karsten Kahlfeld  5618 BSV Unna e.V. 16 98 100 99 297

5 122 Harald Seifert  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 24 99 98 99 296

6 36 Jörg Wrenger  5603 SG Overberge e. V. 2 13 96 97 99 292

7 167 Thomas Gilles  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 14 97 99 96 292

8 166 Michael August  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 17 99 96 95 290

9 30 Heinz Böinghoff  5603 SG Overberge e. V. 2 12 99 96 95 290

10 163 Christian Stermula  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 8 93 94 93 280

11 93 Jörg Felix Hundertmark  5608 SV Methler e.V. 9 94 95 89 278
12 136 Hartmut Jürgens  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 6 88 92 96 276

13 157 Detlef Hansmeier  5619 SV Massen e.V. 1 88 80 85 253

Außer Konkurrenz haben geschossen:

28 Christian Rüther  5603 SG Overberge e. V. 2 100 99 99 298

29 Jörg Gontz  5603 SG Overberge e. V. 1 99 99 99 297
37 Lothar Herse  5603 SG Overberge e. V. 96 96 95 287

90 Frank Armonat  5608 SV Methler e.V. 95 95 94 284



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.51

Luftgewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 155 Martina Entz  5619 SV Massen e.V. 19 100 99 99 298

2 118 Susanne Ritter  5614 BSV Holzwickede e.V. 1 15 98 97 97 292

3 119 Kerstin Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 11 95 96 96 287

4 107 Solveig Hölscher  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 14 95 97 95 287

5 156 Elke Gutzeit  5619 SV Massen e.V. 7 93 91 94 278

6 86 Gabi Kotala  5608 SV Methler e.V. 10 93 92 93 278



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Seniorenklasse A Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 154 Rolf Kunz  5619 SV Massen e.V. 23 100 100 98 298

2 39 Jan Zajonz  5603 SG Overberge e. V. 1 22 98 99 100 297

3 41 Wolf-Karsten Mathes  5603 SG Overberge e. V. 1 21 98 99 100 297

4 129 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede e.V. 20 99 99 99 297

5 130 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 18 99 99 98 296

6 40 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 1 15 98 99 98 295

7 165 Manfred Jamelle  5624 SpSch Heeren Werve e.V. 17 97 98 99 294

8 42 Robert Heitmann  5603 SG Overberge e. V. 2 17 95 98 100 293

9 43 Hans Kosalla  5603 SG Overberge e. V. 2 18 97 98 98 293

10 51 Jürgen Kilp  5603 SG Overberge e. V. 19 97 97 98 292

11 9 Mattihas Samarra  5601 SV Kamen e.V. 16 95 97 97 289
12 44 Werner Spitzenberger  5603 SG Overberge e. V. 2 9 96 96 96 288

13 15 Peter Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 13 97 93 94 284

14 49 Klaus-Dieter Beer  5603 SG Overberge e. V. 4 11 95 95 93 283
15 105 Kurt Wittke  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 7 91 95 96 282

16 139 Wilfried Stoltefuß  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 5 86 84 91 261

17 158 Ulrich Döcke  5619 SV Massen e.V. 1 86 88 87 261
18 106 Klaus Witt  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 3 80 84 90 254

19 138 Uwe Stoltefuß  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 2 84 84 82 250

Außer Konkurrenz haben geschossen:

88 Klaus-Peter Slomiany  5608 SV Methler e.V. 98 98 98 294



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnenklasse A Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 45 Petra Meuter  5603 SG Overberge e. V. 3 27 99 99 100 298

2 137 Brigitte Recoullé  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 21 97 99 100 296

3 47 Renate Mathes  5603 SG Overberge e. V. 3 19 99 97 98 294

4 16 Petra Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 16 95 95 96 286

5 46 Jutta Möllmann  5603 SG Overberge e. V. 3 8 95 95 96 286

6 48 Ursula Eschricht  5603 SG Overberge e. V. 4 4 92 95 92 279

Außer Konkurrenz haben geschossen:

50 Heike Rogalski  5603 SG Overberge e. V. 4 97 97 96 290



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Seniorenklasse B Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 128 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 25 98 99 100 297

2 52 Wolfgang Kramlowsky  5603 SG Overberge e. V. 1 23 99 98 100 297

3 62 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 4 17 93 99 100 292

4 64 Klaus-Dieter Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 4 14 97 96 96 289

5 117 Max Maleska  5611 SC Unna-Colonie e.V. 11 95 95 98 288

6 126 Wolfgang Lanfermann  5614 BSV Holzwickede e.V. 12 96 94 97 287

7 114 Norbert Fürst  5611 SC Unna-Colonie e.V. 11 91 96 96 283

8 112 Jürgen Buschkühl  5611 SC Unna-Colonie e.V. 4 96 89 94 279

9 160 Werner Bude  5619 SV Massen e.V. 3 84 91 89 264

10 140 Hartmut Mork  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 7 93 85 80 258



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnenklasse B Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 63 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 4 20 98 97 97 292



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Seniorenklasse C Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 33 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 2 26 100 100 100 300

2 56 Manfred Bergmann  5603 SG Overberge e. V. 2 20 99 100 99 298

3 69 Josef Schäfer  5603 SG Overberge e. V. 5 24 99 99 99 297

4 58 Friedel Meyer  5603 SG Overberge e. V. 3 21 98 98 98 294

5 68 Bruno Müller  5603 SG Overberge e. V. 6 15 97 96 98 291

6 57 Jürgen Balks  5603 SG Overberge e. V. 2 13 95 97 98 290

7 104 Lothar Schieblon  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 14 93 97 96 286

8 102 Günter Schaar  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 10 95 95 96 286

9 65 Werner Hägerling  5603 SG Overberge e. V. 5 10 98 94 93 285

10 115 Heinrich Milde  5611 SC Unna-Colonie e.V. 15 96 93 94 283

11 103 Rudolf Bartsch  5610 SV Frohsinn 07 Werne e.V. 16 96 90 95 281
12 67 Hans Schulz  5603 SG Overberge e. V. 5 11 93 94 93 280

Außer Konkurrenz haben geschossen:

55 Franz Falke  5603 SG Overberge e. V. 1 99 99 99 297

59 Richard Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 3 98 97 97 292

89 Kurt Erdmann  5608 SV Methler e.V. 96 96 96 288
91 Werner Armonat  5608 SV Methler e.V. 94 93 93 280



Kreismeisterschaft SK Unna-Kamen 2017
29.10.+30.10.2016     in Bergkamen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnenklasse C Seite: 1

Stand: 01.11.2016 13:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 54 Heidelore Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 1 20 98 100 98 296

2 32 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 3 20 98 97 100 295

3 113 Rosemarie Vom Orde  5611 SC Unna-Colonie e.V. 9 96 99 96 291


